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28 kwietnia 2015

Artystyczne spotkania z przyrodą w Zespole Szkół
Leśnych w Zagnańsku

III Artystyczne Spotkania z Przyrodą „Świętokrzyskie jakie cudne” organizowane
przez Zespół Szkół Leśnych w Zagnańsku wyłoniły zdolną, świętokrzyską młodzież z
gimnazjalnych szkół z całego regionu. Gimnazjaliści wykazali się w trzech konkursach:
plastycznym, fotograficznym oraz z wiedzy leśnej. W sumie wpłynęło 230 prac, z których
wybrano najlepsze. We wtorek, 28 kwietnia w placówce podsumowano trzecią edycję
artystycznych zmagań.

 

III Artystyczne Spotkania z Przyrodą „Świętokrzyskie jakie cudne”, które zostały objęte
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przez marszałka województwa świętokrzyskiego honorowym patronatem wpisują się w „Dni
Przyjaciół Lasu 2015”.

– Cieszymy się, że możemy zachęcić młodych ludzi do tworzenia tak pięknych prac, które
mogą Państwo obejrzeć na naszej wystawie. W tym roku na konkurs fotograficzny wpłynęło
200 artystycznych zdjęć, a do plastycznego nadesłano 30 prac – mówiła Anna Kowalska,
dyrektor Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku.

Fotografie oraz prace plastyczne przedstawiały świętokrzyską przyrodę i krajobrazy, naturę
o różnych porach roku, zwierzęta, które zamieszkują świętokrzyskie lasy i łąki.

Uczestnicy konkursu, którzy na rozstrzygnięcie przyjechali z rodzicami oraz szkolnymi
opiekunami zapoznali się z ofertą edukacyjną szkoły. Oprócz zajęć ogólnych uczniowie
edukują się w przedmiotach zawodowych oraz mogą rozwijać swoje pasje w licznych kołach i
sekcjach pozalekcyjnych: entomologicznej, pilarzy, biologicznej, sygnalistów, czy
sokolniczej. O Sekcji Sokolniczej dokładnie opowiedział nauczyciel gospodarki łowieckiej
oraz opiekun sekcji Jerzy Pawiński.

Słuchacze dowiedzieli się, jak uczniowie leczą, a potem przygotowują do wypuszczenia na
wolność chore ptaki drapieżne, które trafiły do Ośrodka Rehabilitacji Ptaków Drapieżnych w
technikum.

– Cztery lata temu, w lutym trafił do nas bielik. Był wycieńczony. W kwietniu udało się go
przywrócić do sprawności i został wypuszczony na wolność w okolicach Jędrzejowa. Tam
założył gniazdo i lęgi – mówił Jerzy Pawiński, który opowiedział o polowaniu na zwierzynę z
sokołami i jastrzębiami oraz jak predyspozycje tych ptaków przydają się w ochronie pasów
startowych przed drobnym ptactwem, aby nie wpadało w wirniki samolotu.

Wyświetlony został również film promujący 11 szkół leśnych w Polsce, które prowadzone są
przez Ministerstwo Środowiska. To nowoczesne kompleksy edukacyjne, które oprócz
przedmiotów ogólnych uczą jak chronić  i użytkować las.  

Atrakcyjnym punktem dla wszystkich było zwiedzanie sokolarni przy szkole.

Oto lista laureatów trzech konkursów w ramach III Artystycznych Spotkań z
Przyrodą „Świętokrzyskie jakie cudne”:

Konkurs plastyczny:

I miejsce – Kamila Białacka, Gimnazjum nr 1 w Piekoszowie
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II miejsce – Aleksandra Grzybińska, Gimnazjum w Rudzie Malenieckiej
III miejsce – Aleksandra Tkaczyk, Gimnazjum w Grzymałkowie

Konkurs fotograficzny:

I miejsce – Aleksandra Borowiec, Gimnazjum nr 7 w Kielcach
II miejsce – Katarzyna Michta, Gimnazjum we Wzdole Rządowym
III miejsce – Izabela Lisowska, Gimnazjum w Bliżynie

Konkurs wiedzy leśnej:

I miejsce – Michalina Okła
II miejsce – Magdalena Kuszewska
III miejsce – Aleksandra Wilk
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